
 

1 
 

 
3606/OSU/2023-OSUH  
Čj.: UZSVM/OSU/3404/2023-OSUH 
 
 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Libor Gonsior, ředitel odboru Odloučené pracoviště Šumperk,  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen "předávající") 
 
a 
 
Národní památkový ústav 
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové správy v Sychrově, 
na základě oddílu IX čl. XL odst. 1 Hlavního organizačního řádu Národního památkového ústavu 
IČO: 75032333 
(dále jen "přejímající") 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) 
a vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 
 
 

SMLOUVU O PŘEDÁNÍ MAJETKU  
A O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 

č. UZSVM/OSU/3404/2023-OSUH 
 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem a Úřad zastupování státu ve věcech majetkových je na základě 
čl. CXVII bodu 14 zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti 
s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, příslušný hospodařit ve 
smyslu ustanovení § 9 zákona č. 219/2000 Sb., s následujícími movitými věcmi:  

 
Poř. 
číslo 

Název majetku Inventární číslo Počet 
MJ 

Datum 
pořízení/zařa

zení 

Účetní 
hodnota v 

Kč 

1 Obraz Krajina (K. Homola) 712-301-0004/0 1 13.6.2005 6 000,00 

2 Obraz Zimní krajina (Nohýnek) 712-301-0011/0 1 13.6.2005 4 500,00 

3 Obraz Zimní cesta (Moraz) 712-301-0007/0 1 13.6.2005 7 000,00 

4 Obraz Grafika 9710000330098 1 29.11.2000 750,00 

5 
Obraz, Planerová - Postavy u 
stromu 706-0033/0052 

1 1.1.2003 10 000,00 

6 Obraz, Kryl - Ulička na vsi 706-0033/0054 1 1.1.2003 10 000,00 



Čj.: UZSVM/OSU/3404/2023-OSUH 

 

2 
 

7 Obraz, Kryl - Podzimní krajina 706-0033/0056 1 1.1.2003 8 000,00 

8 Obraz, Orlík-Vesnice podvečer 706-0033/0057 1 1.1.2003 6 000,00 

9 Obraz, Orlík-Krajina 706-0033/0059 1 1.1.2003 6 000,00 

10 Obraz, Planerová - Zátiší s 
rybami 706-0033/0043 

1 1.1.2003 5 000,00 

11 
Obraz, Planerová - Zátiší s 
rybami 706-0033/0044 

1 1.1.2003 4 500,00 

12 Obraz, Planerová - Lodě 706-0033/0048 1 1.1.2003 5 000,00 

13 Obraz, Orlík - Kytice 706-0033/0061 1 1.1.2003 5 000,00 

14 Obraz, Orlík - Podzimní pole 706-0033/0062 1 1.1.2003 2 000,00 

15 Obraz,Orlík - Zimní motiv 706-0033/0153 1 1.1.2003 100,00 

16 Obraz, Orlík - Sídliště, kotelna 706-0033/0154 1 1.1.2003 100,00 

17 Obraz - Akt ženy 706-0033/0155 1 1.1.2003 100,00 

18 
Obraz,Orlík - Sídliště pod 
Chlumem 706-0033/0156 

1 1.1.2003 100,00 

19 Obraz, Orlík - Vodní tvrz 706-0033/0157 1 1.1.2003 200,00 

20 Obraz, Orlík - Rybník 706-0033/0158 1 1.1.2003 200,00 

21 Obraz, Bisler - Důl na Modré 706-0033/0159 1 1.1.2003 200,00 

22 Obraz, Gajdošek - Letní pole 706-0033/0160 1 1.1.2003 200,00 

23 Obraz,Werner - stromy 706-0033/0162 1 1.1.2003 200,00 

24 Obraz Kytice 0280000330092 1 2.7.1993 4 900,00 

25 Obraz Zima - cesta s koněm 9710000330030 1 1.6.1990 250,00 

26 Obraz Kytice 9710000330038 1 1.6.1990 600,00 

27 Obraz Krajina 9710000330045 1 1.6.1990 2 000,00 

28 Obraz Hrad (zelený) 9710000330052 1 1.6.1990 2 000,00 

29 Obraz Krajina 9710000330073 1 1.6.1990 350,00 

30 Obraz Krajina 9710000330074 1 1.6.1990 350,00 

31 Obraz Krajina 9710000330075 1 1.6.1990 350,00 

32 Obraz Město v zimě 9710000330088 1 1.6.1990 1 300,00 

33 Obraz Praha 9710000330091 1 1.3.1993 1 500,00 

34 Obraz Loďka v moři 9710000330097 1 9.12.1998 850,00 

35 Obraz Řeka 9710000330089 1 1.6.1990 150,00 

36 Obraz Reprodukce 706-0033/0022 1 1.1.2003 900,00 

(dále jen „movité věci“) 
 

2. Přejímající je státní příspěvkovou organizací zřízenou rozhodnutím Ministerstva kultury 
vydaným pod č. j. 11.617/2002 dne 1. 1. 2003. 



Čj.: UZSVM/OSU/3404/2023-OSUH 

 

3 
 

 

Čl. II. 

 

Předávající movité věci uvedené v čl. I. této smlouvy nepotřebuje pro plnění svých úkolů, proto 
bylo o nich, jako o majetku nepotřebném, rozhodnuto dne 23. 5. 2023 rozhodnutím č.j. 
UZSVM/OSU/3543/2022-OSUH. 

 

Čl. III. 

 

1. Předávající movité věci uvedené v Čl. I. odst. 1 této smlouvy se všemi právy a povinnostmi 
předává přejímajícímu, a to z příslušnosti hospodařit. Přejímající movité věci uvedené 
 v Čl. I. odst. 1 této smlouvy se všemi právy a povinnostmi od předávajícího přebírá, a to 
do příslušnosti hospodařit. Předávající a přejímající sjednávají, že zánik příslušnosti 
hospodařit na straně předávajícího a vznik příslušnosti hospodařit s movitými věcmi 
uvedenými v Čl. I. odst. 1 této smlouvy ve prospěch přejímajícího nastane k okamžiku 
podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Od tohoto okamžiku je oprávněn 
s movitými věcmi uvedenými v Čl. I. odst.1 této smlouvy hospodařit přejímající. 
 

2. Důvodem předání movitých věcí uvedených v Čl. I. odst. 1 této smlouvy je skutečnost, že 
přejímající tento majetek využije částečně v expozicích veřejnosti přístupného státního zámku 
Zákupy a částečně v provozních a společenských prostorách státního zámku Zákupy.   

 
3. Předávající a přejímající se dohodli, že za majetek předávaný podle této smlouvy přejímající 

neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění ani náhradu. 
 
4. Fyzické předání a převzetí movitých věcí, které jsou předmětem této smlouvy, bude 

provedeno na základě předávacího protokolu potvrzeného oběma smluvními stranami. 
 

 

Čl. IV. 

 

1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  
 
4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

5. Reálná hodnota movitých věcí uvedených v Čl. I. odst. 1 této smlouvy nebyla předávajícím 
určena. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 



Čj.: UZSVM/OSU/3404/2023-OSUH 

 

4 
 

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 
číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná. 

 
8. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předávaných movitých věcech 

uvedených v Čl. I. odst. 1 této smlouvy vázla nějaká omezení, závazky či právní vady, vyjma 
níže uvedeného, a že není omezen disponováním s nimi. 

 
9. Předávající prohlašuje a přejímající bere na vědomí, že předávané movité věci uvedené 

v Čl. I. odst. 1 této smlouvy jsou ve stavu, který odpovídá jejich stáří a běžnému opotřebení. 
 

 

 
 
V Šumperku dne                                                                V ……………….. dne……………………. 
 
 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

 
 
 
 
 

Ing. Libor Gonsior 
ředitel odboru Odloučené pracoviště Šumperk 

(předávající) 
 

                      Národní památkový ústav 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Miloš Kadlec 
ředitel 

územní památkové správy v Sychrově 
(přejímající) 

 
 

 
 


